Præteriens aliquis viderit ante fores.
An veniam solus, comitum num turba sequatur,
 Multaq; dehinc subeunt, quæ meminisse iuuat.
Et mecum referens, illic confedimus inquam.
 Hos habuit cultus, is color oris erat.
Oscula sic sumpsi, collo sic brachia iunxi,
 Sic manus in niveo nostra morata sinu.
Sic luctata mihi, sic dulcis improba rixas
 Infernit, victum sic dedit illa latus.
Mutua quid memorè, sine fine, sine ordine verba?
 Et quæcumq; mens plurima nouit amor?
Nulla quidem hæc poterit delere obliuio, quannis
 Exciperem Pylis secula longa ducis.
Et nisi mutarit cœptum fortuna tenorem,
 Vtlerius nihil est, quod mea vota petant.
Si fortasse aliquid nobis optare necesse est,
 Non Asiæ cupiam diuitis imperium.
Cum possim nigro vitam liuore carentem
 Contentus paucis ducere ingeribus.
Hortulus, angustiq; lares, tenuisq; supellex,
 Exiguûmq; pecus, maxima Gaza mihi.
Quis Venere aduersa pretioso gaudeat ostro?
 Copia tum curas demere nulla valet.
Nil ebur, aut gemmæ, nil auri prouidera prosunt,
 Nil iuuat artificio structa labore domus.
Tunc onerosa toro iactantur pallia, tum nox
 Longior, ingratus liber, amara Ceres.
Nec sic, quæ retinet demersa nomen ab Hella,
 Spumea collisis æstuat vnda fretis.

- Ut grauibus miseri stimulis agitantur amantes,
 Tristia si durus corda fatiget amor.
 Non tamen è facili nobis victoria parta est,
 Quippe ego multa meo dura in amore tuli.
 A quoties, dominam cum deuia rura tenerent,
 Et tibus in medijs rura petita mihi?
 Non me nocturnis vetuit timor ille tenebris.
 Nec iuuenum audaces ad fera tela manus.
 Et potui totas Hyberno tempore nocteis,
 Fixus ad ingratas peruigilare fores.
 Nec mihi sum questus Boream nocuisse, nec imbrè,
 Cum grauis vrgeret frigida membra dolor.
 Quid tibi nunc referam, quoties irata fenestras
 Clauserit, haud toto mense videnda mihi?
 Aut quid in immeritum magnis coniecta querelis
 Crimina, cum possem iustius ipse queri?
 Omnia perpeffus, vix quarto admittor in anno,
 Ardoris cum sit fabula trita mei.
 Et digito demonstrer amans, dicantq; per urbem,
 Hunc regit ad nutus vna puella suos.
 Forsitan hæc aliquis lenia, & spernenda putarit,
 Utendumq; aliter duxerit ingenio.
 Cum fieri clarum liceat bellòq; togàq;
 Et sit honorate laudis aperta via.
 Scribendi modo cum digna argumenta pararit,
 Magnanimi virtus officiosa ducis.
 Nam tua quem lateat, quæ sit clementia Borsii?
 Gratia facundi quanta sit eloquij?
 Quantū animo, quantū præstas pietate, vel armis,

Tantum iustitia, consilioq; vales.

Et nisi cum vindex Maiors accendit in hostem,
Otia tranquilla dulcia pacis amas.

Hos igitur merito populus tibi mandat honores,
Inuitoq; libens obtulit imperium.

Hisq; opibus dignum nostram cum venit ad urbem,
Sensit, & hinc Caesar grandia dona tulit.

Insigneisque tibi titulos, quæ gloria raro
Principibus latius contigit, ante dedit.

Salue cura Ionis, patriæ rectorq; paterq;
Gloria, Attestinæ presidiumq; domus.

Salue leta dies, qua nulla beatior, & qua
Non visa est oculis gratior vlla meis.

Undiq; cum populi resonaret plausibus æther,
Et meus in niveo Borsius iret equo,

Non fora, non homines capiebant tecta, vicq;
Tantis visendi principis ardor erat.

Hoc decus, hæc magnæ sunt præmia laudis, & in se
Non dubium veri pignus amoris habent.

Quæ Ludonice vides clarum sibi poscere vatem,
Non cui sit venæ pauperis ingenium.

Plura etiam superat, quæ cum videamq; probemq;
Non minus assueta me iuuat ire via.

Non facile ex ima tellure reuellit arbor,
Quæ bene radices egerit alta suas.

Quo quisq; in studio primos exercuit annos,
Seruus idem post hæc dedidicisse solet.

Is sum, cui Paphie teneros afflauit amores,
Cum primum grauidæ sarcina matris eram.

Ille ego sum, cuius versata in amore iuuenta,
 Ille ego, mox etas vltima cuius amet.
 Tu quoq; suspiras, & eodem saucius arcu,
 Carre soles mecum talia sepe loqui.
 At varios quanquam motus, & sidera celi,
 Et rerum causas quæ latere tenes,
 Sisq; licet studijs musarum excultus, & arte
 Pæonia, ac dulci præditus eloquio:
 Non potes aligeri vitare Cupidinis ictus,
 Ornatus tantis dotibus ingenij.
 Cum vero nostras liget inmolabile menteis
 Iam pridem capte fœdus amicitie:
 Hæc mihi nunc tecum libuit conferre vicissim,
 Ne mea non tibi sit cognita conditio.

Ad Cambium philosophum.

d Esine me gravibus toties obtundere dictis,
 Et vitæ Cambi facta notare mee.
 Nil agis, ac certum frustra mutare laboras,
 Nec potes à cœpto me reuocare meo.
 Lintea tota dedit rapidis vbi Navita ventis,
 Et cita iam medio gurgite cymba volat,
 Non facile ad portus retro convertere cursum
 Quos modo discedens liquerit, ipse valet.
 Sic ego, qui cupidi pelago male sanus amoris
 Iactor, ab hac nequeo vela referre via.
 Et mihi iam dulce est in amaro vivere luctu,
 Tantum mens cæcæ perdita noctis habet.
 Hæc qui mira putat, vitas ignorat amantum,
 t.j.

Nescit & vt cupiant sepe in amore mori.
Stabat in abruptis vates miserabilis antris,
 Eurydicen lugens nocte, dieq; suam.
Ismarus, & Rhodope nequicq;, & thracius Ebrus,
 Querebant solite carmina blanda lyre.
Sepe etiam Nymphas duri ad solatia casus,
 Hec illi solitas dicere verba ferunt.
Pone graueis Orphen curas, neu crede gemendo
 Tartareos iterum posse mouere Deos.
Quod semel amissum nullo reparabile pacto,
 Hoc ipsum leuius, si patiaris, erit.
Inuenies alios, quos admireris amores,
 Eurydicenq; nouam Thessala terra dabit.
Talibus, atq; alijs frustra lenire dolentem
 Tentabant, monitis nec locus vllus erat.
Carminaq;, & Nymphas, lucemq; perosus, in ipsos
 Amens iactabat non bona verba Deos.
Ergo ego quid faciam? si natus Apolline vates,
 Atq; Dea, curam vincere non potuit.
Aut lapis, aut ferru est, quem nunquam gaudia tagunt,
 Nec dolor, asperitas nec mouet vlla mali.
Quem blando nunquam vultu spes allicit, & qui
 Nil timet, in quo non gratia, non odium est.
Aspice, lesa, suos vt sepe animalia prodant
 Affectus, nostrae quae rationis egent.
Triste gemit duris incisa securibus arbor,
 Et queritur viridem ponere maesta comam.
Saxorum oppositis frenati molibus amnes
 Indignantur aquas lentius ire suas.